山 測 設 発 第74号
平成29年10月31日

会 員 各 位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人 山梨県測量設計業協会
会　長　　小林 日登士
技術委員長　石井 敬康
研修部会長　坂本 真治

平成29年度　「防災に関する講習会」　開催のご案内
　　　　　　　　　　　～九州北部豪雨の教訓～

拝啓　益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より協会活動に一方ならぬご協力を頂き、厚くお礼申し上げます。
さて、(一社)山梨県建設コンサルタンツ協会及び(一社)山梨県測量設計業協会では、山梨県のご後援を頂き、地域防災について更なる理解を深めることを目的として、山梨大学地域防災・マネジメント研究センターのセンター長　鈴木猛康教授及びセンター員の秦康範准教授をお迎えし、下記により講習会を開催致します。
　副題を「九州北部豪雨の教訓」としまして地域にお住いの方々が、異常を感じたら避難行動をとる文化が熟成します様、微力ながら貢献したいと思います。
　なお、本講習会は、測量CPD、全測連設計CPDプログラム（申請中）です。
敬具
記

1.　開催日時　　平成29年12月13日(水)　　14:00~16:00
2.　開催会場　　山梨県立図書館　1階　イベントスペース
　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒400－0024　甲府市北口2丁目8-1
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　055-255-1041
3.　演題　　　　「防災に関する講習会」　～九州北部豪雨の教訓～
4.　講師　　　　鈴木猛康　教授　　(山梨大学地域防災・マネジメント研究センター長)
　　　　　　　　秦　康範　准教授　(山梨大学地域防災・マネジメント研究センター員)
5.　受講料　　　無料
6.　申込方法　　別紙参照
7.　申込期限　　11月24日(金)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

　　　平成29年度　防災に関する講習会
～九州北部豪雨の教訓～
開催日：平成29年12月13日(水)
時　間：14：00～16：00（13:30　開場）
開　場：山梨県立図書館　1F　イベントスペース
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(一社)山梨県建設コンサルタンツ協会　共催
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(一社)山梨県測量設計業協会　共催
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　後援　山梨県

プログラム

	1.開場(13:30)
	2.開会・講演(14:00～16：00)
	主催者挨拶	山梨県建設コンサルタンツ協会会長　中込秀樹
演題　「防災に関する講習会」
	4.閉会(16:00)
山梨県測量設計業協会会長　小林日登士

[bookmark: _GoBack]講師略歴
鈴木猛康　教授
1982　　　　　東京大学大学院博士課程修了
2012　　　　　日本災害情報学会廣井賞　受賞
2011～現在　　山梨大学　地域防災・マネジメント研究センター長（教授）

　秦　康範　准教授
　　2002　　　　　東京大学大学院博士課程修了
　　2007　　　　　東京大学生産技術研究所
　　2014～現在　　山梨大学　地域防災・マネジメント研究センター員（准教授）

平成29年度　防災に関する講習会
～九州北部豪雨の教訓～

参加申込用紙

開催日：平成29年12月13日（水）
時　　間：14：00～16：00　（13：30　開場）
会　　場：山梨県立図書館　1F　イベントスペース

■参加者記名表
	会社名
	参加者氏名
	部署・役職
	CPD希望

	有・無

	有・無

	有・無

	有・無

	有・無

注）＊「ＣＰＤ希望」欄には、受講証明書の希望の「有・無」を選択（○印）してください。

■連絡責任者

氏　名：　　　　　　　　　　　　部　署：

ＴＥＬ：　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ：

▼ＦＡＸ送信先　（送信票は不要です）
(一社)山梨県測量設計業協会　事務局　宛て

ＦＡＸ　０５５－２４４－０１１２

申込期限：平成29年11月24日（金）